
 

Comune di 
     CASTELNUOVO di  GARFAGNANA 
     Provincia di Lucca 
     Via Vallisneri, 1  -  55032 Castelnuovo di Garfagnana (LU) 
     Tel. 0583-6448304  Fax  0583-644133  - p .IVA 0020436 046 5 

 

 
 
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 22  DEL  17/03/2020 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
 
 
 
OGGETTO: MODIFICA DEGLI ORARI E DEI GIORNI DI APERTURA E CHIUSURA DEGLI UFFICI 
COMUNALI 
 
 

IL SINDACO 
 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 04/03/2020 contenente 
“Ulteriori disposizioni attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020 n. 6, recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID - 19, applicabili sull’intero territorio nazionale”; 
Ritenuto di adottare misure che possano ridurre, per quanto possibile, i rischi per la 
salute pubblica ; 
VISTO l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al sindaco la 
competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei 
servizi pubblici nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel 
territorio; 
 
                                                         ORDINA 
 
-Che, a decorrere dalla data del 17/3/2020 e fino al 3/4/2020 venga adottato, per gli 
uffici comunali il seguente orario di apertura al pubblico: 
 Orario antimeridiano (dal lunedì al venerdì) dalle ore 8:30 alle ore 13.30 
limitatamente alle esigenze indifferibili ed urgenti e previo appuntamento telefonico; 
 
-che a  decorrere dalla stessa data e fino al 3/4/2020 è sospesa l’apertura al pubblico 
e l’orario di servizio del personale nelle ore pomeridiane ; 
 
 
                                                              DISPONE 
 
Che, il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito dell’Ente e ne venga 
data la massima informazione alla cittadinanza. 

 
 
 
 

Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.20 e segg. D. Lgs 82/2005



 

Comune di 
     CASTELNUOVO di  GARFAGNANA 
     Provincia di Lucca 
     Via Vallisneri, 1  -  55032 Castelnuovo di Garfagnana (LU) 
     Tel. 0583-6448304  Fax  0583-644133  - p .IVA 0020436 046 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Castelnuovo di Garfagnana, 17/03/2020 

 

IL SINDACO 
 

TAGLIASACCHI ANDREA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.20 e segg. D. Lgs 82/2005



 

Comune di 
     CASTELNUOVO di  GARFAGNANA 
     Provincia di Lucca 
     Via Vallisneri, 1  -  55032 Castelnuovo di Garfagnana (LU) 
     Tel. 0583-6448304  Fax  0583-644133  - p .IVA 0020436 046 5 

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

 
CERTIFICATO DI INIZIATA PUBBLICAZIONE 

 
ORDINANZA  

N. 22  DEL  17/03/2020 
 
 

 
 
 
OGGETTO: MODIFICA DEGLI ORARI E DEI GIORNI DI APERTURA E CHIUSURA DEGLI UFFICI 
COMUNALI 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Settore certifica che la presente è stata pubblicata in data odierna  

 
 
 
 

Castelnuovo di Garfagnana, 17/03/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Dott.ssa  DINI  VIVIANA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
  

Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.20 e segg. D. Lgs 82/2005


